Assunto: PROLICEN 2026: PROJETOS DISPONÍVEIS
Data: 05/02/2026

Prezados Estudantes e Professores de Letras-Português,

o resultado final da seleção de projetos PROLICEN 2026 está disponível no endereço
https://www.prg.ufpb.br/edital/programa-de-apoio-as-licenciaturas-edital-no-9-2025/

Conforme indicado no EDITAL Nº 9 / 2025 - PRG - CPPA (disponível no endereço acima), a inscrição e a
seleção discente ocorrerá entre 02 e 16/02/2026.

Trata-se de uma ótima oportunidade de formação acadêmica. Não deixem os Estudantes de se inscrever
nos processos seletivos promovidos pelos respectivos Coordenadores.

Informo que, caso os Coordenadores de Projeto desejem que esta Coordenação de Letras-Português
divulguem seus processos seletivos, as informações detalhadas, em formato de texto editável, poderão nos
ser enviadas até o dia 09/02, para que as divulguemos no dia 10 (próxima terça-feira).

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cirineu Cecote Stein
Coordenador do Curso de Letras-Português
UFPB/CCHLA

https://www.prg.ufpb.br/edital/programa-de-apoio-as-licenciaturas-edital-no-9-2025/